APÉNDICE DOCUMENTAL

Hoc est prima series testamenti Sancti Iacobi de Superado quam fecerunt Hermegildus
et Paterna

Item uilla quod uocitant Roziata ad integro per suos terminos antiquos, in ualle
Nemitos uilla [Melangus] que dicitur [+ 6] cum domos uel omnibus intrinsecis suis ad
integro, ipsa uilla cum omnibus prestationibus suis. In uilla Codais pumares quos
comparauimus de Uistella seu et uillare Requilani ad integro secundum quomodo illum
obtinuit genitore nostra dom[na] Argilo cum pumares et exitus suos, uel quantum nos
ibidem obtinuimus. Omnes has uillas concedimus ecclesie sancte cum domos, edificiis,
com omnia genera pomorum cum pratis, pascuis, padulibus, exitus montium, aquis
aquarum cum ductibus suis, uel omnia quicquid apud omnes pertinet in ipsas
supradictas uillas... (Loscertales de García de Valdeavellano, 1976: I, 21-23).
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Hi sunt termini de commisso de Superaddo confirmati a Serenissimis Principibus
Ordonio Rege et Ranemiro Rege et matre eius Tharasia Regina

Isti sunt termini de commisso de Presares quod est integro de Superato... in
Nemitos, in commisso de Cinis, ecclesia de Santa Maria de Colliargundo cum duas
uillas, ecclesia de Ioanzo cum duas uillas, ecclesia de Presedo cum adiacentiis, uilla
Melancos, et uilla que dicunt Martini, Quodaix cum suos pumares, casale de Anderiz;
Varcena ad illa porta de Cinis et Paredes, villare de Spelunca, Karedugma cum
ecclesia Sancta Eolalia de Spelunca, uillare Riquilani, uillare de domno Suario,
Pontelias, ecclesia de Calambre cum adiacentiis suis, uilla Odroci, uilla Prauio, uilla
Cicebre, uilla de Noz, uilla de Oix cum adiacenciis suis. In terra de Faro, Sancta
Eolalia de Cariolo et ecclesia Sancta Maria, et uilla de Orrio, et ecclesia de Ozia, uilla
Basobre, uilla de Azobre (Ibíd.: 139-140).

Karta de uillari de Paredes, quod iacet inter Codays et Lemenionem

CXXVIII
In nomine Domini. Notum manet omnibus episcopis et comitibus et militibus

quibusque ad serenissimum gloriosum principem nostrum Adefonsum iudicandi
potestas concessa est, cuius se epistole textum subsequitur quamuis de duarum partium
intentio uertatur de diuersis asertionibus porrigantur, si tamen omnis controuersio legi-
time fine concluditur, cum expeculatione iudicium gratis moderanime superata
censetur. Igitur ex presenti tempore domni Adefonsi principis, orta fuit intentio inter
Sesnandum filium Gondesindi et homines de Lemenioni, neptos Lemeni, cuius uocem
Sesnandus asseret contra neptos Endulfi et Astruildi. Id sunt, Ueremudus, Baltarius,
Tructesindus, Egica, Fofu, Engladio, Fridiuerto, habitantes in Codais. (...) Et dixerunt
omnes illi una pariter, quia una uilla est Codays et ipsum uillarem de Parietes. Et
uenerunt omnes omnes illi una pariter ad ipsum episcopum et ad ipsos comites et
iudices, ut preuidissent ueritatem inter Quodais et ipsum uillarem de Paredes. Et
uenerunt ibidem ad ipsas uillas per sugessionem de Sesnando et de ipsos heredes,
scilicet Ueremundus, Baltarius, uel de illorum heredes, id est, domno Rodesindo
episcopo, Pelagio, Segeredi, Alumi, Erus, Galendus, item Erus, Odoarius Romariz,
Cisila abba, Gauinus, Gefera, et alii multi preuisores, que diuiserunt inter Codays et
ipsum uillarem de Paredes. Inuenerunt archam in ripam de Mero, ubi dicent ad
Canarium et de Coria in directo de ipsa archa in directo Sancto Stephano, et alia archa
principalia iuxta uiam de Codais, et inde ad fontem Iusteli, et de Coria ad illas
cercarias que bouca que dicent Tructesindi. Et tercia archa in quoto super uarzinam de
Bouea et de Coria in ipsa uarzina de Bouea. Et quarta archa in ripa de ipso rio de
Bouea. Et quinta archa, que de Coria inter Melangos et Parietes. Et sexta archa in
Bauza, que dicent Cerquitum, qui diuidet inter Trius et Parietes. Et alias archas et de
Corias que diuident inter Lemenioni et ipsas Parietes et Caliobre. Et concludent per
fontem bonam in directo usque ad ipsam archam quem primiter inceperunt inter
Codais et Parietes. Et preuiderunt ipse episcopo et ipsi comites, abbates et preuisores
tuti quia ueritas est de isto Sesnando et de suos auctores. Et ordinauerunt ipse episcopo
et illi iudices ad illum sagionem Fofum, ut asignaret ipso uillare de Parietes ab integro
per suos terminos antiquos post partem de isto Sesnando et de suos auctores in
presentia de ipsos iudices, et in faciem de ipsos neptos Endulfi, asignauit ipso sagione
ipsum uillarem cum auctoribus de Salamiro, post partem de isto Sesnando et de suos
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auctores quomodo illorum ueritas est. Habeant illum firmiter et in perpetum obtineant
isti et posteritas illorum. Et isti nepti Endulfi Uermudo et suos heredes comfirmauerunt
ipsos term[i]nos quos prouiderunt inter Codais et Parietes de ipsos terminos ad partem
de Codais firmiter obtineant. Et qui de nos ausus fuerit aut posteritas nostra iam
superius nominati quod in ueritate cognitum est, omnes una pariter consensum
preuidimus terminos et ceteros marcos posuimus, firmitatis terminari, firme et stabile
esse iubemus. Et qui has diuisiones disrumpere temptauerit aut ausus fuerit marcos ex
inde inmutare, aut alium contemptum obposuerit contra hunc factum nostrum uenerit
ad irrumpendum, an nos an posteritas nostra, duplet ipsas uillas et insuper dampna
secularia aflictus, et pariat auri talentos IIos, et uobis perpetim habituros.
Condonauerunt ipsos preuisores ut faceremus inter nos istas diuisiones sicut et
fecimus, et ordinauerunt illas nos ante illos rouorare, sicut et illi nobis roborauerunt.